<ECR 342,  foli 10v  doc. 3> 
II Kalendas madii. 
J. Portavinus et uxor Raimunda damus et stabilimus tibi Petro Martino et uxori 
Maimone et vestris quoddam hospicium quod habemus in villa Inque et tenemus per 
dominum Terrachonensem Prepositum. Affrontatur ex tribus partibus in viis publicis et 
ex alia <in> honore nobis residuo; ad censum unius macemuntini soluturi in festo 
Sancte Crucis mensis madii annuatim; ad fati<cam> decem dierum, salvo censu, iure et 
senioratico nostro, et salvo censu, iure et senioratico domini Prepositi, et faciamus 
tenere; et accipimus pro introitu XI solidos melgarenses. Testes Bartholomeus de Janer, 
Petrus Olleger et Petrus Devesa, et cetera.b 

a. Al marge esquerre l’abreviatura pa de paccata.    b. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

94 
1240, maig, 23. 
Manament de reparació d’instrument de Pere Nunis, veguer de Mallorca, a Pere 
Romeu, notari, perquè esmeni el que Berenguer Company havia anotat en el cartulari 
reial el 28 de març de 1230 sobre la donació de Bernat de Santaeugènia a G. de 
Mogoda. 

<ECR 343,  foli 269  doc. 1> 
Facta reparatio X kalendas junii, anno Domini MCCXL. 
Petrus Nuniz, viccarius Maioricarum, mandavit michi Petro Romeu, notario, quod 
repararem quoddam <instrumentum> quod Berengarius Companni notaverat in 
cartulario domini Rege ex parte Bernadi de Sancta Eugenia, gerentis locum eiusdem, III 
kalendas aprilis anno Domini MCCXXX, cuius notule tenor talis est: Bernardus de 
Sancta Eugenia dono tibi Guillelmo de Mogoda raal qui fuit de Jafia Abenhament [.]a 
due jovate in termino Sancti Laurencii; et raal Arahavi Labenhallas, et sunt quatuor 
jovate, <in> termino Inque. Unde quia fuit amissum dictum instrumentum, juraverunt 
Petrus de Mogoda cui Guillelmus de Mogoda dicta raalia dimiserat in suo testamento. 
Presentibus Fons de Bisulduno et Berengarius de Rees, notarius, et Cenilach et Petrus 
de Turre et Lodericus Yvaynes et Bernardus de Yspania. 

a. Il·legible corresponent a dues paraules. 
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95 
1240, maig, 25. 
Contracte de servei de Pere de Bages, batejat, a Pere Nuniz per un any. Pere Nuniz es 
compromet a donar aliment i vestit i 20 sous que es pagaran al final del termini. 

<ECR 343,  foli 269  doc. 2> 
VIII kalendas junii. 
Petrus de Bagis, babtizatus, promitto vobis Petro Nuniz quod de presenti die, qua 
presens scribitur, usque ad unum annum stare vobiscum et serviam cum fidelitate, 
humilitate et patientia, die ac nocte, secundum posse meum. Et hec juro. Et ego 
convenio tibi dare victum per totum dictum terminum prout te deceat, et colam te sanum 
et infirmum, et tunicam bruni et unam subuculam et bragas; et pro solidata XX solidos 
quos tibi solvam in capite termini. Obligo bona. Testes Martinus Yvanyes et Cenilac.a 

a. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

96 
1240, juny, 8. 
Àpoca atorgada per Maria Peris, muller de Pere Armer, en nom dels dos a Joan, frare 
de l’orde dels mercedaris, de 75 sous melgoresos. El frare F. dels mercedaris els devia 
30 besants per raó d’un sarraí que els havia comprat. 

<ECR 343,  foli 269  doc. 3> 
VI idus junii, anno Domini MCCXL. 
Domina Maria Periz, uxor Petri Armerii, per me et dictum Petrum profiteor et 
recognosco tibi fratri Johanni de ordine captivorum te solvisse michi integriter in pace 
LXXV solidos melgarenses, quos michi et dicto marito meo de illis XXX besantibus 
frater F. \de ordine tuo/ cum carta debebat ratione cuiusdam sarraceni quem a nobis 
emerat. Unde vel quare de dictis LXXV solidis bene paccati sumus ad nostram 
voluntatem, renunciamus, et cetera; et facio tibi per me et dictum maritum bonum finem 
perpetuum et pactum de non petendo faciens inter te et omnes fratres dicti. Et si forte 
me presente vel absente ratione dictorum LXXV solidorum te mea demanda vel 
missione sine gravamine tibi convenio restituere in bonis meis omnibus ubique. 
Promitens etiam tibi quod quamcicius tu vel aliquis frater vestre domus persolverit 
michi vel dicto marito meo XXX solidos melgarenses qui remanent ad solvendos de 
dicto debito et convenio vobis reddere instrumentum debiti dictorum XXX besancium et 
ad hec attendere. Juro, et cetera. Testis frater Petrus, de dicto ordine.a 

a.  Instrument no ratllat amb línies verticals. 

97 
1240, juny, 18. 
Contracte de parceria per 10 anys d’una alqueria al terme de Bunyolí atorgada per G. 
Ballester, Ramon Falcó i Arsendis a Pere Sugrario de Vallcoberta. L’alqueria la tenen 
per Ramon d’Olesa. 

<ECR 343,  foli 269  doc. 4> 
XIIII kalendas julii, anno Domini MCCXL. 
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G. Balester, Raimundus Fulchonis et uxor Arssendis cum presenti carta tradimus et 
con<cedimus et> damus tibi Petro Sugrario de Copertho Vallesii et tuos hinc usque ad 
X annos continuos et completos alqueriam nostram \cum vineis et arboribus et olivariis 
que ibi sunt/ quam habemus in termino de Bulunino, iuxta turrem molendini Raimundi 
de Olusa; et tenemus per dictum Raimundum de Olusa ad censum sicut in carta 
ad<quisitionis> continetur; cum qua alqueria trado tibi unum par bovum \et unam 
vaccam artes cum suo vitulo/ cum quibus labores bene et fideliter dictam alqueriam. Et 
tradimus tibi aratrum, et unam releam, et duas exades, et unam destralem,a et serram et 
alia ferramenta pertinentia labora aportandum araciorum,b et tri<a> tibi pullea, in \qua 
dono dicto vitulo/ tibi medio bisanti, et de omnibus fructibus de ea exie habeamus et 
d[.]c pro medietate, et maneat in alqueria et ad servicium ipsius, tamen possum defferre 
cum ea et omnibus que habeo in dicta alqueria, et maneat ad fortunam utriusque, et 
convenio tibi acomodare VIII quarterias annuatim, scilicet milii et ordii, et X solidos 
melgarenses in denariis, et convenio acomodare tibi seminem necessarium hunc 
laborationi, tamen reddant ea michi in area, et deinde mitatur de omni et quamcicius 
huis paratum reddere dictas VIII annonas inter milium et ordeum et dictos X solidos 
quod emas me oves quantum sufficiant, que stent in alqueria predicta et sint nostre 
tamen me eas custodias vel facias custodire, et de fructibus que inde exierint, salvis 
nobis oves quas predictas, que tu emeris habeas medietatem et nos aliam; et convenio 
mittere medietatem in omnibus missionibus locandi ferramenta et exarcolandi. Item 
convenio tibi tradidisse usque ad festum Sancti Michaelis quatuor porcos et unum (sic) 
trugiam, de quibus \porci/ habeas medietatem pro tua custodia, tamen trugia [.]d nos, et 
cetera; et de omnibus fructibus quod inde exierint habeas medietatem. Ita hunc, 
videlicet, modum exire quod de omnibus terres et fructibus arborum \et olivariorum et 
de vinei excepte pellibus/ que Deus dederit in dicta alqueria des nobis fideliter 
medietatem, et nos convenimus solvere censum de nostro proprio sine missione tua 
dicto Raimundo de Olusa annuatim, sicut in carta nostre adquisitione. In capite vero 
dicti termini, reddas nobis alqueriam predictam, dictum bovem et vaccam et omnia 
ferramenta que tibi trado de valore quomodo sunt tamen si bos vel vacca morte sua et 
sine culpa tua obierint et amisi fuerint quod restituantur de fructu vacce si sufficient. 
Finaliter des nostro scilicet si culpa tua obierint vel amissi tu restituas. Ad hec ego 
Petrus predictus hec recipiens promitto dictam alqueriam fideliter laborare et partem 
vestram fideliter dare et dictam alqueriam cum bestiis et ferramenta ut dictum in carta 
termini reddere sine contradictione, et cetera; legalis et fidelis in omnibus bona fide et 
alia omnia attendere et complere. Et hec juro. Et nos promittimus per totum dictum 
terminum ea omnia facere, tenere et habere in pace sine contravecione alicuius persone, 
super omnia bona nostra. Damus tibi licenciam quod possis tenere in dicta alqueria X 
oves tuas, de quibus nobis aliquid dare non tenearis, et quod possis ibi tenere unam 
bestiam assininam, tantum sine dampno aliquo de qua possimus nos aliquando servire si 
necesse fuerit. Testes G. de Fonte, Arnaldus Sutoris.e